
 

 1 

Okresní soud v Olomouci, tř. Svobody 16, 771 38 OLOMOUC 
 

Spr 62/2023 
 

Dodatek č. 1  
k Rozvrhu práce pro rok 2023 

 
 
 
 
 
 
 

 
Občanskoprávní úsek 
Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, EC, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero): 
 
Přehled soudních oddělení: 

 předseda senátu 
 

VSÚ 
 

VK/RV 
 

činnost 
 

     



 

 2 

10C 
32Nc 
10Cd 
10Nc 

neobsazeno 
zástupci: 
Mgr. Alena Brzáková  
Mgr. Vanda Spáčilová 
 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Zuzana Macková 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr.  Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
 
 
 

- 
Mgr. H. 
Smékalová 
zástupci: 
Bc. Ž. Janáčková 
Bc. S. Smolková 
 

V. Dýcková 
zástupce: 
J. Zemánková 
H. Květoňová 
I. Kalábová 
E. Kunčová 
 
 

- zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 

rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C  
- dosud neskončené věci tohoto soudního oddělení a dosud 

neskončené věci z jiných soudních oddělení přidělené k vyřízení 
soudci dříve působícímu v tomto soudním oddělení budou vyřizovat 
zastupující soudci dle přílohy k dodatku č. 15 k Rozvrhu práce pro 
rok 2010  

- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1 
k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017 

- dosud neskončené věci tohoto soudního oddělení a dosud 
neskončené věci z jiných soudních oddělení přidělené k vyřízení 
soudci dříve působícímu v tomto soudním oddělení dle přílohy č. 1 
k dodatku č. 6  k Rozvrhu práce pro rok 2022 a věci obživlé a věci 
skončené, v nichž je třeba úkonu soudce, budou vyřizovat 
zastupující soudci 

 
 
 
 

     



 

 3 

13C 
13EVC 
13Nc 
13Cd 
32Nc 
 

Mgr. Zuzana Macková 
zástupci: 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr. Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Vanda Spáčilová 
 
 
 

Mgr. K. 
Jemelková 
zástupci: 
Mgr. M. Jánská 
R. Pekařová 
 

Bc. I. Hlaváčová 
zástupce: 
L. Šindlerová 
A. Slováková 
M. Pospíšilová 
 

- zastaven nápad nových věcí s účinností od 16. 1. 2023 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 

rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí obživlých od 1. 1. 2021, v nichž poslední úkon 
učinila soudkyně Mgr. Eva Mačáková, včetně věcí skončených 
jmenovanou soudkyní, ve kterých od 1. 1. 2021 vyvstane potřeba 
úkonu soudce 

- zastupování všech soudců úseku C  

     



 

 4 

21C 
21EVC 
21Cd 
21Nc 
32Nc 
 

Mgr. Martina 
Kratochvílová 
zástupci: 
Mgr. Libor Brokeš 
 
Mgr. Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Zuzana Macková 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. K. 
Jemelková 
zástupci: 
- 
JUDr. I. 
Arnoštová 
Mgr. H. 
Smékalová 
 

K. Šinclová 
zástupci: 
Bc. B. Zedníková 
I. Fialová 
Z. Urbancová 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 100 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí pracovních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí pracovních s návrhem na vydání platebního rozkazu 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C  
- zastupování Mgr. Markéty Fialové ve věcech určených dle přílohy č. 

1 k Dodatku č. 15 Rozvrhu práce pro rok 2022 
 

     



 

 5 

22C 
22EVC 
22Nc 
22Cd 
32Nc 

Mgr. Jan Scheuer, Ph.D. 
zástupci: 
Mgr. Aleš Frumar 
 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
Mgr. Radim Vítoslavský 
Mgr. Sylva Teličková 
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Zuzana Macková 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr. Martina Kratochvílová 
 
 

- 
J. Nevrlá 
zástupci: 
Mgr. H. 
Smékalová 
Bc. Ž. Janáčková 
 

Bc. K. Godišová 
zástupce: 
V. Dýcková 

- s účinností od 1. 1. 2023 bude do soudního oddělení 22C navíc 
přednostně zapsáno 25 nově napadlých věcí 

- vyřizování věcí v rozsahu 75 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 75 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 
rozkazu v rozsahu 75 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 75 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 75 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí týkajících se řízení podle V. části OSŘ v rozsahu  
100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C  
- věci napadlé do tohoto soudního oddělení přede dnem 1. 1. 2023, 

které obživnou, případně věci skončené, v nichž je potřeba 
jakéhokoli úkonu, vyřídí ten soudce, který ve věci učinil poslední 
úkon, pokud aktuálně působí u zdejšího soudu, jinak věc vyřídí 
Mgr. Jan Scheuer, Ph.D. 
 
 

     



 

 6 

28C 
28EVC 
28Nc 
28Cd 
32Nc 

Mgr. Radim Vítoslavský 
zástupci: 
Mgr. Sylva Teličková 
 
Mgr. Vanda Spáčilová 
JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
Mgr. Zuzana Macková 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Martina Valentová 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
Mgr. et Mgr. Bc. Jiří Zatloukal 
Mgr. Ludmila Papicová 
Mgr. Martina Kratochvílová 
Mgr.  Jan Scheuer, Ph.D. 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Štěpánková 
 
 

JUDr. I. 
Arnoštová 
zástupci: 
- 
Bc. Ž. Janáčková 
Bc. S. Smolková 
 
 
 

Z. Urbancová 
zástupci: 
Bc. B. Zedníková 
I. Fialová 
K. Šinclová 
 

- vyřizování věcí v rozsahu 65 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 65 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 
rozkazu v rozsahu 65 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 65 % měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 65 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců úseku C   
 

     
 
 
Vyšší soudní úředníci: 
- VSÚ vykonávají činnosti dle zákona č. 121/2008 Sb. 
- VSÚ vyřizují porozsudkovou agendu a statistiku v příslušných soudních odděleních včetně vyznačování doložky právní moci 
- VSÚ vykonávají činnost v přidělených soudních odděleních, a to ve věcech vedených v těchto soudních odděleních v rejstřících C, EC, 

EVC, Nc, Cd a činnosti dle pokynů soudce  působícího v tomto soudním oddělení, či dle pokynu soudce, kterému byla věc zapsaná v tomto 
soudním oddělení přidělena k vyřízení 

- VSÚ vykonávají činnost i v neobsazených soudních odděleních, a to ve věcech vedených v těchto neobsazených soudních odděleních v 
rejstřících C, EC, Nc, Cd; rozdělení věcí z neobsazených soudních oddělení mezi VSÚ se řídí podle osoby soudce,  kterému byla věc z 
neobsazeného soudního oddělení přidělena k vyřízení a který působí v soudním oddělení, ve kterém je VSÚ přidělen 

- VSÚ vykonávají činnosti i věcech návrhů na předběžná opatření dle § 76b o.s.ř., které jsou zapisovány do rejstříku 32Nc, a to dle pokynů 
soudce, kterému byla věc přidělena k vyřízení a který působí v soudním oddělení, ve kterém je VSÚ přidělen 

- VSÚ jsou na zařazeném soudním oddělení (popř. na soudním oddělení, kde jsou činní jako určení zástupci) v souladu s § 19c 
Instrukce č. 5/2020 Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 8. 9. 2020, č.j. 16/2020-ODKA-MET, kterou se mění instrukce MSp ze dne 



 

 7 

20. 6. 2002, č.j. 20/2002-SM, kterou se upravuje postup při evidenci a zařazování rozhodnutí okresních, krajských a vrchních soudů 
do systému elektronické soudní judikatury, ve znění pozdějších předpisů, odpovědnými osobami za provádění pseudonymizace 
rozhodnutí a jejich vkládání do databáze soudních rozhodnutí 

- VSÚ vykonávají funkci příkazce finančních operací v souladu se zákonem čís. 320/2001 Sb. v rozsahu vnitřního předpisu Spr 2277/2004 
- aktualizace dat v CEO dle zákona č. 133/2000 Sb. 

 
Bc. Silvie Smolková 
zástupci: 
Mgr. Klára Jemelková, (Radka 
Pekařová) 
JUDr. Ivana Arnoštová,(Jana Nevrlá) 
- 

- vyřizování věcí soudních oddělení 11C, 20C, - 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních -, 25C, 29C jako 1. zástupce 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 10C, 18C, 28C jako 2. zástupce 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 1 
- zástup řešitele týmu č. 8 

 
 

  
Mgr. Hana Smékalová 
zástupci: 
Bc. Žaneta Janáčková, (Bc. Silvie 
Smolková) 
Jana Nevrlá, (Mgr. Klára Jemelková) 
Jana Nevrlá, (Mgr. Klára Jemelková) 
Mgr. Marie Jánská, (Radka Pekařová) 

- vyřizování věcí soudních oddělení 10C, 24C, 26C, 60Ro, 61Ro 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 17C, 18C, 22C  jako 1. zástupce 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 15C, 21C, 27C jako 2. zástupce 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 6 
- zástup řešitele týmu č. 5 
- zástup VSÚ na odd. D 

 
  
Mgr. Marie Jánská 
zástupci: 
Mgr. Hana Smékalová, (Bc. Silvie 
Smolková) 
Radka Pekařová, (Bc. Žaneta 
Janáčková)  

- vyřizování věcí soudních oddělení 18C, 19C 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 13C, 15C, 60Ro, 61Ro jako 1. zástupce 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 12C, 14C jako 2. zástupce 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 7 
- zástup řešitele týmu č. 2 

 



 

 8 

 
Radka Pekařová 
zástupci: 
Jana Nevrlá, (Mgr. Marie Jánská) 
Bc. Žaneta Janáčková, (JUDr. Ivana 
Arnoštová) 
 

 
- vyřizování věcí soudních oddělení 14C,16C 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 12C, 19C, - jako 1. zástupce 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 11C, 13C, 60Ro, 61Ro jako 2. zástupce 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 3 
- zástup řešitele týmu č. 6 

 
Mgr. Klára Jemelková 
zástupci: 
Mgr. Marie Jánská, (Radka Pekařová) 
-  JUDr. Ivana Arnoštová (Mgr. Hana 
Smékalová) 
 
 

 
- vyřizování věcí soudních oddělení 13C,  21C 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 11C, 27C  jako 1. zástupce 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 24C, 25C, 26C jako 2. zástupce 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 8  
- zástup řešitele týmu č. 7  

Bc. Žaneta Janáčková 
zástupci: 
Radka Pekařová, (Mgr. Marie Jánská) 
Mgr. Hana Smékalová, (Jana Nevrlá) 
Mgr. Klára Jemelková, (Mgr. Hana 
Smékalová) 

- vyřizování věcí soudních oddělení 12C, 17C, 27C 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 10C, 16C, 23C, 28C jako 1. zástupce 
- zastupování VSÚ v soudním oddělení 19C, 22C, 29C jako 2. zástupce 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 5 
- zástup řešitele týmu č. 4 

 

Jana Nevrlá 
zástupci: 
- 
Mgr. Marie Jánská, (Mgr. Hana 
Smékalová) 
Mgr. Hana Smékalová, (Bc. Žaneta 
Janáčková) 
Bc. Silvie Smolková, (Mgr. Klára 
Jemelková) 

 
- vyřizování věcí soudních oddělení -, 15C, 22C, 25C 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 14C, 24C, 26C  jako 1. zástupce 
- zastupování VSÚ v soudním oddělení 20C, 23C, 17C jako 2. zástupce 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 4 
- zástup řešitele týmu č. 3  



 

 9 

 
JUDr. Ivana Arnoštová 
zástupci: 
Bc. Žaneta Janáčková, (Jana Nevrlá) 
-,  Bc. Žaneta Janáčková (Bc. Silvie 
Smolková) 
Bc. Silvie Smolková, (Bc. Žaneta 
Janáčková) 

 
- vyřizování věcí soudních oddělení 23C, 28C, 29C 
- zastupování VSÚ v soudních odděleních 20C, 21C  jako 1. zástupce 
- zastupování VSÚ v soudním oddělení 16C jako 2. Zástupce 
- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu agendy CEPR – tým č. 2 
- zástup řešitele týmu č. 1 

 
 
 
Opatrovnický úsek:  

Přidělené pracovnice soudních kanceláří – zapisovatelky: 

 
Kamila Janoušková  
Lucie Demeterová  
Hana Zabloudilová  
Nikola Novotná  
Zdeňka Markvartová činnost protokolující úřednice na odd. T 
-  
Natálie Kráčmarová  
Lenka Škorpíková  
Mgr. Marika Ruprechtová  
Lenka Vamberová  
Markéta Vařeková  
 

- zapisovatelky jsou přiděleny do jednotlivých soudních oddělení dle potřeby vedoucími kanceláří  
- zapisovatelky vykonávají činnosti v soudních odděleních dle pokynů soudců, asistentů, VSÚ, soudní tajemnice a vedoucích kanceláří 



 

 10 

 

 

Exekuční úsek: 

Soudci a soudní oddělení (rejstříky E, Nc, EXE) 
Přehled soudních oddělení: 
 předseda senátu VSÚ a AS VK činnost 
     
50E 
-  
  
 
 
 
 
 
 

Mgr. Aleš Frumar              
zástupci: 
Mgr. Jan Scheuer, Ph.D. 
Mgr. Marta Vařeková, 
LL.M. 
Mgr. Petra Rýznarová 
 
 

Z. Šrámek 
zástupci: 
Mgr. E. 
Ehrenbergerová 
J. Tomšů 
P. Randus 
Bc. et Bc. J. 
Brandýský 
  

P. Elgnerová 
zástupce: 
R. Sedlářová 
 
 
 

- vyřizování věcí výkonů rozhodnutí nařizovaných soudcem v rozsahu  
100%  měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- - 
 
 

     
 



 

 11 

48EXE 
48Nc 
46Nc 
46EXE 
46Cd  

Mgr. Jan Scheuer, 
Ph.D. 
zástupci:              
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Marta Vařeková, 
LL.M. 
Mgr. Petra Rýznarová 

Bc. et Bc. J. 
Brandýský 
zástupci: 
P. Randus 
Mgr. E. 
Ehrenbergerová 
J. Tomšů 

P. Elgnerová 
zástupce: 
R. Sedlářová 

- vyřizování věcí týkajících se návrhů na nařízení exekuce v režimu 
exekučního řádu a úkony v nařízených exekucích v rozsahu 100% 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení, vyjma věcí, ve kterých 
byl v dosud nepravomocně skončené fázi řízení učiněn úkon jiným 
soudcem, jemuž byla věc přidělena k vyřízení  

- vyřizování věcí rejstříku 46Nc – oddíl předražky 
- vyřizování věcí dle § 260a) o.s.ř. v rozsahu 100% měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování dožádání ve věcech prohlášení o majetku dle § 260a) o.s.ř. 

v rozsahu 100% měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí týkajících se nároků správce daně na provedení 

rozvrhového řízení o výtěžku z daňové exekuce 
 

     
 
Účinnost dodatku: od 16. 1. 2023  
                               
                                                                                                                   
V Olomouci dne 9. 1. 2023 
 
 
 
 Mgr. Veronika Ornerová 
 předsedkyně Okresního soudu v Olomouci 
 

 


	Občanskoprávní úsek
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, EC, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero):
	Přehled soudních oddělení:

	Vyšší soudní úředníci:

	Opatrovnický úsek:
	Přidělené pracovnice soudních kanceláří – zapisovatelky:

	Exekuční úsek:
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky E, Nc, EXE)
	Přehled soudních oddělení:





